



E-mail:mejalm@hotmail.com

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

REHABILITACIÓN DE BARANDAL DE PUENTE DE CONCRETO UBICADO EN EL ACCESO A LAS PLAYAS DE EL MAVIRI.
SINDICATURA TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Resumen del Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PUENTES DE ACCESO			\$	573,985.01
	Subtotal de Presupuesto			\$	573,985.01
	** QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 01/100 M.N. **				
				16 % IVA \$	91,837.60
				Total \$	665,822.61
	** SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTIDOS PESOS 61/100 M.N. **				



DIRECCIÓN
GENERAL DE
OBRAS PUBLICAS
DIRECCIÓN DE
CONSTRUCCIÓN

[Handwritten Signature]
ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJÍA
REPRESENTANTE LEGAL

KAVA

E-mail:mejiam@hotmail.com

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCIONCARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830492-FX5REHABILITACIÓN DE BARANDAL DE PUENTE DE CONCRETO UBICADO EN EL ACCESO A LAS PLAYAS DE EL MAVIRI,
SINDICATURA TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PUENTES DE ACCESO				
1.0	DESMANTELAMIENTO DE BARANDAL PARA SU REHABILITACIÓN, INCLUYE: EXTRACCION DE PIEZAS Y PONERLAS DONDE LO INDIQUE EL SUPERVISOR O LA CONTRATISTA Precio Unitario: ** SETENTA Y NUEVE PESOS 58/100 M.N. **	ML	309.00	\$ 79.58	\$ 24,590.22
1.1	FABRICACIÓN DE BARANDAL METÁLICO A BASE DE TUBO DE 2" Y 3" CED 40 POSTES A BASE DE DOBLE SOLERA DE 1/2", PLACA DE 0.30X0.21 MTS DE SECCION, INCLUYE: RESAQUE DE POSTES PARA EMBONE DE TUBO NUEVO, EMPOTRAMIENTO DE LAS NUEVAS PLACAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, GENERADOR DE ENERGÍA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION Precio Unitario: ** DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL VEINTISIETE PESOS 86/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 237,027.86	\$ 474,055.72
1.2	REHABILITACIÓN DE BARANDAL METÁLICO INTERMEDIO A BASE DE TUBO DE 2" Y 3" CED 40 POSTES A BASE DE DOBLE SOLERA DE 1/2", PLACA DE 0.30X0.21 MTS DE SECCION, INCLUYE: RESAQUE DE POSTES PARA EMBONE DE TUBO NUEVO, EMPOTRAMIENTO DE LAS NUEVAS PLACAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, GENERADOR DE ENERGÍA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION Precio Unitario: ** CINCUENTA Y SEIS MIL CUARENTA Y SIETE PESOS 46/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 56,047.46	\$ 56,047.46
1.3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE AMARILLO TRAFICO, INCLUYE: RASPADO DE ESTRUCTURA CON CARDA, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE LIBRE DE POLVO U OBJETOS EXTRAÑOS, APLICACIÓN DE FONDO MINIMUM, PINTURA DE ESMALTE FINAL Y TODO LO TRABAJOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Precio Unitario: ** DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 61/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 19,291.61	\$ 19,291.61
Total de PUENTES DE ACCESO					\$ 573,985.01
** QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 01/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					\$ 573,985.01
** QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 01/100 M.N. **					
				16 % IVA	\$ 91,837.60
				Total	\$ 665,822.61
** SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTIDOS PESOS 61/100 M.N. **					



DIRECCIÓN
GENERAL DE
OBRAS PUBLICAS
ATENTAMENTE DIRECCIÓN DE
CONSTRUCCIÓN

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL



E-mail:mejalm@hotmail.com

ESTRUCTURAS METALICAS Y COSTRUCCION

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

TRABAJOS DE PINTURA EN TECHUMBRE METÁLICA DE 17.00 X 25.00 MTS., EN ESCUELA PRIMARIA "TIERRA Y LIBERTAD",
UBICADA EN LAS GRULLAS MARGEN IZQUIERDA, SINDICATURA AHOME, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Resumen del Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PINTURA				
1.1	PINTURA VINILICA			\$	366.96 ✓
1.2	PINTURA EN HERRERÍA			\$	32,872.52 ✓
	Total de PINTURA			\$	33,239.48 ✓
	** TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 48/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	33,239.48 ✓
	** TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 48/100 M.N. **				
				16 % IVA	\$ 5,318.32 ✓
				Total	\$ 38,557.80 ✓
	** TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 80/100 M.N. **				



DIRECCIÓN
GENERAL DE
OBRAS PUBLICAS
DIRECCIÓN DE
CONSTRUCCIÓN

[Handwritten signature]

ATENTAMENTE:



E-mail:mejia@hotm.com

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830492-FX5

TRABAJOS DE PINTURA EN TECHUMBRE METALICA DE 17.00 X 25.00 MTS., EN ESCUELA PRIMARIA "TIERRA Y LIBERTAD", UBICADA EN LAS GRULLAS MARGEN IZQUIERDA, SINDICATURA AHOME, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PINTURA				
1.1	PINTURA VINILICA				
1.1.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINÍLICA MARCA BEREL O SIMILAR EN DADOS DE 40 X 40 CM. DE SECCIÓN Y 50 CMS DE ALTURA, INCLUYE: RESANE DE EL ÁREA A PINTAR, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR Precio Unitario: ** TREINTA PESOS 58/100 M.N. **	PZA	12.00	\$ 30.58	\$ 366.96
Total de PINTURA VINILICA					\$ 366.96
** TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 96/100 M.N. **					
1.2	PINTURA EN HERRERÍA				
1.2.0	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE FONDO Y FINAL ESMALTE ANTICORROSIVA EN COLUMNA DE IPR DE 10"X5 3/4" DE 4.50 MTS DE ALTURA, INCLUYE: LIJADO CON CEPILLO DE ALAMBRE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 44/100 M.N. **	PZA	12.00	\$ 364.44	\$ 4,373.28
1.2.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE FONDO Y FINAL ESMALTE ANTICORROSIVA, EN ESTRUCTURA PRINCIPAL ARMADURA, A BASE DE ANGULAR 2"X2" ESPALDA CON ESPALDA EN CUERDAS SUPERIORES Y PTR DE 2" EN DIAGONALES. (VER DETALLE), INCLUYE: LIJADO CON CEPILLO DE ALAMBRE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** UN MIL SETECIENTOS VEINTIUN PESOS 29/100 M.N. **	PZA	6.00	\$ 1,721.29	\$ 10,327.74
1.2.2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE FONDO Y FINAL ESMALTE ANTICORROSIVA, EN PLACA DE 1/2" DE 25 X 35 CMS PARA ANCLAJE DE COLUMNAS A DADO. (VER DETALLE) INCLUYE: LIJADO CON CEPILLO DE ALAMBRE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** NUEVE PESOS 51/100 M.N. **	PZA	12.00	\$ 9.51	\$ 114.12
1.2.3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE FONDO Y FINAL ESMALTE ANTICORROSIVA EN MONTEN DE 4" CAL-14, INCLUYE: LIJADO CON CEPILLO DE ALAMBRE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** TREINTA Y DOS PESOS 75/100 M.N. **	ML	300.00	\$ 32.75	\$ 9,825.00
1.2.4	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE FONDO Y FINAL ESMALTE ANTICORROSIVA, EN MONTEN DE 4" CAL-14, EN CAJON , INCLUYE: LIJADO CON CEPILLO DE ALAMBRE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** TREINTA Y DOS PESOS 68/100 M.N. **	ML	75.00	\$ 32.68	\$ 2,451.00
1.2.5	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE FONDO Y FINAL ESMALTE ANTICORROSIVA, EN REGIDIZANTE A BASE DE ÁNGULO DE 1" DE 0.98 M. DE LARGO , INCLUYE: LIJADO CON CEPILLO DE ALAMBRE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** VEINTE PESOS 09/100 M.N. **	ML	90.00	\$ 20.09	\$ 1,808.10



DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

[Handwritten Signature]
ATENTAMENTE:



ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

15/Mar/2015

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GANC 830422-PXS

TRABAJOS DE LIMPIEZA Y PINTURA EN PORTERIA TABLERO Y POSTES DE ALUMBRADO EN LA CANCHA DE USOS MULTIPLES UBICADA EN EL EJIDO MEXICO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	
1	PINTURA EN PORTERIA TABLERO Y POSTES					
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES					
1.1.1	TRABAJOS DE LIMPIEZA Y PINTURA EN 2 PORTERIAS TABLERO A BASE DE TUBO DE ACERO DE 3", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPO, PINTURA DE FONDO, PINTURA FINAL DEL TIPO ANTICORROSIVA Precio Unitario: ** UN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 94/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 1,583.94	\$	3,167.88
1.1.2	TRABAJOS DE LIMPIEZA Y PINTURA EN 4 POSTES DE ALUMBRADO DE 7.0 M. DE ALTURA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPO, PINTURA DE FONDO, PINTURA FINAL DEL TIPO ANTICORROSIVA Precio Unitario: ** OCHOCIENTOS VEINTITRES PESOS 00/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 823.00	\$	3,292.00
Total de TRABAJOS PRELIMINARES					\$	6,459.88
** SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 88/100 M.N. **						
Total de PINTURA EN PORTERIA TABLERO Y POSTES					\$	6,459.88
** SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 88/100 M.N. **						
Subtotal de Presupuesto					\$	6,459.88
** SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 88/100 M.N. **						
				16 % IVA	\$	1,033.58
				Total	\$	7,493.46
** SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 46/100 M.N. **						



DIRECCIÓN
GENERAL DE
OBRAS PUBLICAS
DIRECCIÓN DE
CONSTRUCCIÓN

ATENTAMENTE:

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL



E-mail:mejaim@hotmail.com

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCION

CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
R.F.C. GAMC 830422-FX5

TRABAJOS DE PINTURA EN TECHUMBRE METÁLICA DE 17.00 X 25.00 MTS., EN ESCUELA PRIMARIA "TIERRA Y LIBERTAD" UBICADA EN LAS GRULLAS MARGEN IZQUIERDA, SINDICATURA AHOME, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1.2.6	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE FONDO Y FINAL ESMALTE ANTICORROSIVA, EN ESTRUCTURA PARA SOPORTE DE FALDONES A BASE DE MONTEN DE 4" CAL-14 EN CAJON , INCLUYE: LIJADO CON CEPILLO DE ALAMBRE, MATERIALES,MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** TREINTA Y DOS PESOS 68/100 M.N. **	ML	100.00	\$ 32.68	\$ 3,268.00
1.2.7	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE FONDO Y FINAL ESMALTE ANTICORROSIVA, EN PATA DE GALLO AL CENTRO FORJADA A BASE DE PTR DE 2" , 4.26 M. Y 2.13 M. DE LONGITUD , INCLUYE: LIJADO CON CEPILLO DE ALAMBRE, MATERIALES,MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** VEINTITRES PESOS 63/100 M.N. **	ML	21.30	\$ 23.63	\$ 503.32
1.2.8	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE FONDO Y FINAL ESMALTE ANTICORROSIVA, EN MÉNSULA DE REFUERZO PARA CUERDA INFERIOR A BASE DE ANGULO DE 2" , INCLUYE: LIJADO CON CEPILLO DE ALAMBRE, MATERIALES,MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** DIECISEIS PESOS 83/100 M.N. **	PZA	12.00	\$ 16.83	\$ 201.96
Total de PINTURA EN HERRERÍA					\$ 32,872.52
** TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 52/100 M.N. **					
Total de PINTURA					\$ 33,239.48
** TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 48/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					\$ 33,239.48
** TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 48/100 M.N. **					
				16 % IVA	\$ 5,318.32
				Total	\$ 38,557.80
** TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 80/100 M.N. **					



DIRECCIÓN
GENERAL DE
OBRAS PUBLICAS
DIRECCIÓN DE
CONSTRUCCIÓN

ATENTAMENTE: